
開始 終了 時間 分 内容 学習方法

受付 9:40 10:00 0:20

コース開始 10:00 10:10 0:10 事務連絡・ブース移動

10:10 10:26 0:16 16 成人に対する１人法のBLS　概略 視聴

10:26 10:30 0:04 4 周囲の安全確認と評価 PWW

10:30 10:37 0:07 7 成人の胸骨圧迫 PWW

10:37 10:43 0:06 6 ポケットマスク PWW

10:43 10:52 0:09 9 成人に対する１人法のBLS PWW

10:52 11:03 0:11 11 AEDとバッグマスク 視聴

11:03 11:05 0:02 2 AEDの概要および練習 説明

11:05 11:08 0:03 3 バッグマスク 視聴

11:08 11:11 0:03 3 バッグマスク PWW

11:11 11:21 0:10 10 休憩

11:21 11:25 0:04 4 成人に対する２人法のBLS　デモ 視聴

11:25 11:27 0:02 2 成人に対する２人法のBLS　解説 視聴

11:27 11:34 0:07 7 成人に対する２人法のBLS PWW

11:34 11:37 0:03 3 チームダイナミクス 視聴

11:37 11:47 0:10 10 チームダイナミクスの概要 説明

11:47 12:25 0:38 38 チームダイナミクス実技練習 練習

12:25 12:45 0:20 20 休憩

12:45 12:51 0:06 6 小児に対するBLS・救命の連鎖解説 視聴

12:51 12:53 0:02 2 成人と小児の違い 視聴

12:53 12:59 0:06 6 小児に対する２人法のBLS PWW

12:59 13:05 0:06 6 乳児に対するBLS 視聴

13:05 13:10 0:05 5 乳児の胸骨圧迫 PWW

13:10 13:12 0:02 2 乳児のバッグマスク 視聴

13:12 13:15 0:03 3 乳児のバッグマスク PWW

13:15 13:17 0:02 2 乳児に対する２人法のBLS 視聴

13:17 13:23 0:06 6 乳児に対する２人法のBLS PWW

13:23 13:25 0:02 2 乳児および8歳未満の小児に対するAED 視聴

13:25 13:28 0:03 3 口対口 人工呼吸 視聴

13:28 13:29 0:01 1 補助呼吸 視聴

13:29 13:34 0:05 5 補助呼吸 PWW

13:34 13:35 0:01 1 高度な気道確保器具を使用した人工呼吸 視聴

13:35 13:36 0:01 1 オピオイドによる致死的な緊急事態 視聴

13:36 13:41 0:05 5 成人/小児の窒息（反応がある場合） 視聴

13:41 13:43 0:02 2 成人/小児の窒息（反応がない場合） 視聴

13:43 13:45 0:02 2 乳児の窒息（反応がある/ない場合） 視聴

13:45 13:48 0:03 3 乳児の窒息（反応がある場合） PWW

まとめ 13:48 13:50 0:02 2 コースのまとめと終了 視聴

13:50 14:05 0:15

14:05 14:20 0:15

14:20 14:30 0:10

筆記試験 14:30 14:55 0:25

14:55 15:05 0:10

15:05 15:25 0:20

15:25

小児のBLS

乳児のBLS
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解散

AEDを用いた1人法および2人法のBLSスキルテスト

乳児の1人法および2人法のBLSスキルテスト

移動

筆記試験

実技試験

その他

窒息

成人BLS１人法

チーム蘇生

成人BLS２人法


